
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN MINH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND Minh Long, ngày      tháng 5 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tiếp tục nộp trả kinh phí theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP năm 

2023  bổ sung có mục tiêu từ ngân sách huyện cho ngân sách tỉnh  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số1420/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2023 và các Quyết định tỉnh bổ sung trong năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc nộp trả kinh phí bổ sung có mục tiêu năm 2023 

từ ngân sách huyện cho ngân sách tỉnh; 

Trên cơ sở Báo cáo số 131/BC-UBND ngày 28/3/2024 của UBND huyện 

Minh Long về việc báo cáo kết quả thực hiện chính sách an sinh xã hội năm 

2023; 

Xétđề nghị của Tài chính - Kế hoạch huyện Minh Long tại Tờ trình số 

52/TTr-TCKH ngày 10/5/2024 về việc đề xuất tiếp tục nộp trả kinh phí theo 

Nghị định số 105/2020/NĐ-CP năm 2023 đã nộp còn thừa tại ngân sách huyện 

cho ngân sách tỉnh. 
 

<, 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

          Điều 1. Tiếp tục  nộp trả  kinh phí theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP 

năm 2023 còn thừa tại ngân sách huyện cho ngân sách tỉnh, với số tiền 

1.600.000 đồng ( Bằng chữ: Một triệu sáu trăm ngàn đồng) 

 

 

Điều 2. Phòng Tài chính-  Kế hoạch có trách nhiệm chuyển trả số kinh 

phí nêu tại điều 1 của Quyết định này cho ngân sách tỉnh.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan: Tài chính- Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện; Thủ trưởng các ngành, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH 
- Như điều 4;                                      
- CT, PCT UBND huyện; 

- Sở Tài chính; 
 

- Lưu: VT                                                                                                                                                            

                                                                                              

                                                                                                   Đinh Văn Điết       



 


		2024-05-16T14:19:40+0700


		2024-05-17T09:56:49+0700


		2024-05-17T09:56:49+0700


		2024-05-17T09:56:49+0700




